



ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

№ ____

Г
О внесении изменения в пункт 1.5
Положения о муниципальном
жилищном фонде коммерческого
использования, утвержденное
постановлением городской Думы города
Нижнего Новгорода от 28.05.2008 № 72

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 1.5 Положения о муниципальном жилищном фонде
коммерческого использования (далее – Положение), утвержденного
постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 28.05.2008 № 72
(с изменениями, внесенными постановлением городской Думы города Нижнего
Новгорода от 27.05.2009 № 52, решениями городской Думы города Нижнего
Новгорода от 17.10.2012 № 169, от 16.10.2013 № 146, от 19.02.2014 № 29, от
28.10.2015 № 211, от 20.09.2017 № 185, от 20.06.2018 № 162, от 22.05.2019 №
100, от 27.10.2021 № 223, от 24.11.2021 № 247), изменение, после слов
«Волжской межрегиональной природоохранной прокуратуре» дополнив
словами «, следственному управлению Следственного комитета Российской
Федерации по Нижегородской области».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

Председатель городской Думы
города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода
**«О внесении изменения в пункт 1.5 Положения о муниципальном жилищном фонде
коммерческого использования, утвержденное постановлением городской Думы города
Нижнего Новгорода от 28.05.2008 № 72»**

Положением о муниципальном жилищном фонде коммерческого использования, утвержденным постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 28.05.2008 № 72 (далее – Положение), предусмотрено предоставление жилых помещений фонда коммерческого использования: гражданам на условиях срочного возмездного пользования на основании договоров найма, юридическим лицам на основании договора аренды, а также прокуратуре Нижегородской области, Волжской межрегиональной природоохранной прокуратуре на основании договоров безвозмездного пользования.

В связи с обращением следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Нижегородской области от 22.04.2022 № Исх-232-10-22/1090 возникла необходимость распространить действие пункта 1.5 Положения в части предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования на основании договоров безвозмездного пользования следственному управлению Следственного комитета Российской Федерации по Нижегородской области.

Представленный проект не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Исполняющий обязанности
директора департамента строительства
и капитального ремонта администрации
города Нижнего Новгорода

И.В. Гор

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода
**«О внесении изменения в пункт 1.5 Положения о муниципальном жилищном фонде
коммерческого использования, утвержденное постановлением городской Думы города
Нижнего Новгорода от 28.05.2008 № 72»**

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменения в пункт 1.5 Положения о муниципальном жилищном фонде коммерческого использования, утвержденное постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 28.05.2008 № 72», не потребует дополнительных расходов из бюджета города Нижнего Новгорода.

Перечень

муниципальных правовых актов городской Думы, подлежащих отмене,
изменению или принятию в связи с принятием проекта решения
городской Думы города Нижнего Новгорода
**«О внесении изменения в пункт 1.5 Положения о муниципальном жилищном фонде
коммерческого использования, утвержденное постановлением городской Думы города
Нижнего Новгорода от 28.05.2008 № 72»**

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего «О внесении изменения в пункт 1.5 Положения о муниципальном жилищном фонде коммерческого использования, утвержденное постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 28.05.2008 № 72», потребует принятия муниципального правового акта, утверждающего основной порядок и условия предоставления жилых помещений фонда коммерческого использования по договорам безвозмездного пользования.

Таблица изменений
к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода
**«О внесении изменения в пункт 1.5 Положения о муниципальном жилищном фонде
коммерческого использования, утвержденное постановлением городской Думы города
Нижнего Новгорода от 28.05.2008 № 72»**

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Пункт 1.5 Положения: 1.5. Жилищный фонд коммерческого использования представляет собой совокупность жилых помещений муниципального жилищного фонда города Нижнего Новгорода, отнесенных в соответствии с настоящим Положением к жилым помещениям муниципального жилищного фонда коммерческого использования и предоставляемых гражданам на условиях срочного возмездного пользования на основании договора найма и юридическим лицам на основании договора аренды, а также прокуратуре Нижегородской области, Волжской межрегиональной природоохранной прокуратуре на основании договоров безвозмездного пользования.	Пункт 1.5 Положения: 1.5. Жилищный фонд коммерческого использования представляет собой совокупность жилых помещений муниципального жилищного фонда города Нижнего Новгорода, отнесенных в соответствии с настоящим Положением к жилым помещениям муниципального жилищного фонда коммерческого использования и предоставляемых гражданам на условиях срочного возмездного пользования на основании договора найма и юридическим лицам на основании договора аренды, а также прокуратуре Нижегородской области, Волжской межрегиональной природоохранной прокуратуре, следственному управлению Следственного комитета Российской Федерации по Нижегородской области на основании договоров безвозмездного пользования.